
 

 

1 

 

DODATEK č .  1  
 

Ke smlouvě o dílo č. objednatele, 1300-2015-505101 uzavřené dne 24.11.2015 podle § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na provedení díla 

 

„ Komplexní pozemkové úpravy Štěkeň a Vítkov u Štěkně“ 
(dále jen „KoPÚ“) 

 
I. SMLUVNÍ STRANY: 

 
 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 

zastoupený: Ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 
Jihočeský kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Eva Schmidtmajerová CSc. 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Richard Valný      
Adresa:  Rudolfovská 80, 387 01 České Budějovice     
Tel./Fax: xxxxx  
E-mail: xxxxx 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: xxxxx 
Číslo účtu: xxxxx 
IČ: 01312774  
DIČ: není plátcem DPH  
 
Dále jen „objednatel“ 
a 
 
Zhotovitel (Sdružení): Ing. Helena Krausová a GROMAPLAN s.r.o 
 
Účastník sdružení (reprezentant):   Ing. Helena Krausová 
sídlo:  Jiráskovo náměstí 3, 326 00 00 Plzeň 
zastoupený:  Ing. Helena Krausová, jednatelka 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Helena Krausová 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxx 
Tel: xxxxx 
E-mail: xxxxx 
Bankovní spojení:  xxxxx 
Číslo účtu:  xxxxx 
IČ: 72274433 
DIČ:  CZ72274433 
 
Společnost není zapsána v obchodním rejstříku  
Osoba odpovědná (Úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: Ing. Helena Krausová 
Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k výkonu zeměměřických činností v rámci zpracování 
návrhu KoPÚ a vytýčení pozemků: Ing. Helena Krausová 

 
Účastník sdružení:   GROMA PLAN s.r.o. 
sídlo:   Plachého 40,  301 00 Plzeň 
zastoupený:  Pavlem Vostrackým, jednatelem 
Tel: xxxxx 
E-mail: xxxxx 
IČ:  25233025 
DIČ:  CZ25233025  



           2 

II. 
 

Požadavek na vznik tohoto dodatku vznikl v souvislosti se zajištěním činností, které nebyly součástí 
zadávací dokumentace, ani nevyplývaly z dostupných podkladů ani nebyly známy při zahájení plnění 
předmětu díla. Důvody ke změně obvodu KoPÚ Štěkeň i KopÚ Vítkov u Štěkně vzešly z požadavků 
vlastníků pozemků v obou katastrálních územích.: 
Pobočka Strakonice posoudila návrhy žadatelů a prostřednictvím dodavatele zjistila finanční náklady na 
rozšíření obvodu. 

 
V k.ú. Štěkeň 
U dílčí části 3.1.4.  navýšení o 120 MJ za MJ 1000 Kč – celkem  120 000 Kč 
U dílčí části 3.1.5.  navýšení o 121 MJ za MJ 850 Kč –   celkem  102 850 Kč 
U dílčí části 3.1.6.  navýšení o 11 MJ za MJ 250 Kč   –   celkem      2 750 Kč 
U dílčí části 3.2.1.  navýšení o 11 MJ za MJ 400 Kč   –   celkem      4 400 Kč 
U dílčí části 3.2.2.  navýšení o 6 MJ za MJ 700 Kč     –   celkem      4 200 Kč 
U dílčí části 3.3.     navýšení o 11 MJ za MJ 200 Kč   –   celkem      2 200 Kč 
Celkové navýšení Štěkeň                 236 400 Kč 
 
V k.ú. Vítkov u Štěkně  
U dílčí části 3.1.4.  navýšení o 45 MJ za MJ 1000 Kč – celkem    45 000 Kč 
U dílčí části 3.1.5.  navýšení o 49 MJ za MJ 850 Kč –   celkem    41 650 Kč 
U dílčí části 3.1.6.  navýšení o 1 MJ za MJ 250 Kč   –   celkem         250 Kč 
U dílčí části 3.2.1.  navýšení o 1 MJ za MJ 400 Kč   –   celkem         400 Kč 
U dílčí části 3.2.2.  navýšení o 2 MJ za MJ 700 Kč   –   celkem      1 400 Kč 
U dílčí části 3.3.     navýšení o 1 MJ za MJ 200 Kč  –    celkem         200 Kč 
Celkové navýšení Vítkov     88 900 Kč 
 
Předpokládaný finanční objem přímých nákladů těchto služeb nad rámec zadávací dokumentace a 
smlouvy o dílo činí: 325 300 Kč bez DPH,  68 313 Kč DPH, 393 613 Kč vč. DPH, celkový nárůst hodnoty 
závazku ze smlouvy je nižší než 10% (o 6.96 % ceny díla bez DPH).  
 
Současně byl posouzen i návrh dodavatele na úpravu termínů k odevzdání dílčích částí 3.1.4. a 3.1.5. do 
31.5.2017 a dílčí části 3.1.6. do 30.6.2017. Termín k dokončení části 3.2.1., který je dle smlouvy 
24.9.2017 zůstane zachován. 

 
III. 
 

Tím dochází k úpravě celkové ceny za dílo následovně: 
 
Původní znění tabulky v článku VI. bodu 6.1. SOD:  

  

1. Hlavní celek-Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.6.) bez DPH 2 328 050,- Kč 

2. Hlavní celek -Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3..) bez DPH 1 470 350,- Kč 

3. Hlavní celek-Mapové dílo celkem bez DPH 273 600,- Kč 

4. Hlavní celek-Vytyčení pozemků dle zapsané DKM  600 000,-Kč 

Celková cena díla bez DPH 4 672 000,- Kč 

DPH 21% 981 120,- Kč 

CELKOVÁ CENA  DÍLA  VČETNĚ   DPH 5 653 120,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 



           3 

se nahrazuje novým zněním: 

 

1. Hlavní celek-Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.6.) bez DPH 2 640 550,- Kč 

2. Hlavní celek -Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3..) bez DPH 1 480 750,- Kč 

3. Hlavní celek-Mapové dílo celkem bez DPH 276 000,- Kč 

4. Hlavní celek-Vytyčení pozemků dle zapsané DKM  600 000,-Kč 

Celková cena díla bez DPH 4 997 300,- Kč 

DPH 21% 1 049 433,- Kč 

CELKOVÁ CENA  DÍLA  VČETNĚ   DPH 6 046 733,- Kč 

 
 

IV. 
 
Současně se mění termíny k dokončení fakturačních celků 3.1.4 , 3.1.5. a 3.1.6. prodlužují z původních 
termínů na nové. Následovně: 
Celky:          původní termín       nový termín 
3.1.4.          31.1.2017        31.5.2017 
3.1.5.          31.1.2017        31.5.2017 
3.1.6.           24.2.2017        30.6.2017 
 
Všechny změny jsou uvedeny v přílohách, dodatku č.1, SoD 1300-2015-505101, které jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 
 

V. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 
 
Tento dodatek o třech stranách, s přílohami, každá z nich o dvou a stranách, se vyhotovuje ve čtyřech 
vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení. 
 
 
V Českých Budějovicích dne ………………     V Plzni dne ………………………… 
 
Z a  o b j e d n a t e l e:            Z a   z h o t o v i t e l e: 
 
 
 
.……………………………………        …………………………………….. 
Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.        Ing. Helena Krausová 
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj        reprezentant Sdružení 
 
 
 
 
 
Ve Strakonicích dne ………… 
 
V technických záležitostech: 
 
 
 
……………………………………… 
Ing. Richard Valný 
vedoucí Pobočky Strakonice 


